
 

 

14.3.a. pielikums 
Gaujas upju baseinu apgabala plūdu riska pārvaldības plānam 2022. - 2027. gadam 

Ieplānotie un īstenotie pasākumi pretplūdu aizsardzības jomā 2016. - 2021. g. 

1. tabula. Ieplānotie pretplūdu pasākumi Plūdu riska pārvaldības plānā 2016. - 2021. gadam 

Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa

sākuma 
īstenošanas 

teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 

īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

1. 

Plūdu riska 
informācijas sistēmas 
Gaujas UBA teritorijai 
uzturēšana 

Gaujas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
NNPRT 

Pasākums tiek īstenots 

nepārtraukti LVĢMC 

2. 

Izstrādāts ledus 
izraisīto plūdu modelis, 
adaptēts un integrēts 
Plūdu riska 
informācijas sistēmā 

Gaujas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
NNPRT 

Pasākuma izpilde pārcelta uz 
2021. - 2027. gadu plānošanas 
periodu 

LVĢMC 

3. 

Vienotas starpresoru 
hidroloģisko datu 
sistēmas attīstība, 
uzlabojot LVĢMC, 
VUGD, A/S Latvenergo, 
ostu pārvalžu un 
pašvaldību sadarbību 
informācijas apmaiņā 

Gaujas upju 
baseinu 
apgabals 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts un Plūdu 
riska informācijas sistēmas 
uzlabošana turpinās 
nepārtraukti 

LVĢMC, 

VUGD, A/S 

Latvenergo, 

Ostu 

pārvaldes, 

pašvaldības 

4. 

Plūdu riska 
mazināšanas 
pasākumu (t.sk. 
aizsargdambju un 
Gaujas krastu 
stiprinājumu izbūve, 
aizsargdambja, kanāla 
un sūkņu stacijas 
pārbūve, autoceļa 
klātnes 
paaugstināšana) 
īstenošana Carnikavas 
novada teritorijā 

Carnikavas 
novads 

NNPRT 

Pasākums īstenots projekta 
"Plūdu risku samazināšana 
Carnikavas novadā 
īstenošana" ietvaros (izbūvēti 
3 jauni aizsargdambji, veikta 4 
dambju rekonstrukcija, 
izbūvēta straumvirzes būna, 
veikta Gaujas krastu 
nostiprināšana, veikta 5 sūkņu 
staciju rekonstrukcija un 
Dzirnupes slūžu – regulatora 
būvniecība 

Carnikavas 

novada 

pašvaldība 

5. 

Plūdu riska 
mazināšanas 
pasākumu (t.sk. 
aizsargdambju un 
sūkņu staciju izbūve, 
esošo pārbūve, 
autoceļu klātnes 
paaugstināšana) 
īstenošana Ādažu 
novada teritorijā 

Ādažu 
novads 

NNPRT 

Pasākums izpildīts daļēji. 
Veikta aizsargdambja pārbūve 
un jaunas sūkņu stacijas 
izbūve 

Ādažu 

novada 

pašvaldība 

 

6. 
Gaujas - Daugavas 
slūžu - regulatora un 
kanāla pārbūve 

Ādažu 
novads 

NNPRT 

Pasākums izpildīts. Veikta 
Gaujas - Daugavas kanāla 
atjaunošana un pārbūvēts 
ūdens līmeņa regulators 

Ādažu 

novada 

pašvaldība 

7. 

Gaujas upes (G209) 

piegulošas teritorijas 

applūšanas izpēte un 

Ūdensgūtne 
„Gaujaslīči” 
un 
notekūdeņu 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums nav izpildīts, bet 

problēma ir atrisināta 

savādāk. Izbūvēta jauna 

Cēsu pilsētas 

pašvaldība 



 

 

Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa

sākuma 
īstenošanas 

teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 

īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

dīķu un zaļas 

infrastruktūras 

sistēmas izveidošana 

Gaujas posmā augšpus 

Cēsīm 

attīrīšanas 
iekārta Cēsu 
pilsētā 

ūdensgūtne  ierīkojot 4 jaunus 

artēziskos urbumus Gaujaslīču 

ielā  un likvidējot esošos.  

8. 

Gaujas augšteces 

(G215, G225) plūdu 

riska mazināšanas 

pasākumu piegulošajās 

teritorijās izpēte, t.sk. 

poldera izbūves 

nepieciešamības izpēte 

un projekta īstenošana 

Valmieras 
pilsētas, 
Strenču un 
Valkas 
novadu 
applūstošās 
teritorijas 

Gan 
NNPRT, 
gan ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts daļēji. 

Valkas novadā izstrādāta 

klimata pārmaiņu adaptācijas 

stratēģija 

Valmieras, 

Strenču un 

Valkas 

pašvaldība 

9. 

Abula (G220) ezeru 

kaskādes hidrotehnisko 

būvju atjaunošana – 

slūžu - regulatoru 

izbūve 

Launkalnes 
pagasta, 
Smiltenes 
pilsētas, 
Smiltenes 
pagasta un 
Beverīnas 
novada 
applūstošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts. Veikta 

Tepera ezera dambja un 

ventiļu sistēmas atjaunošana 

Smiltenes 

novada 

pašvaldība 

10. 

Melnupes (G233) 

ūdenskrātuves 

inženierbūves “Dambja 

tilts” slūžu atjaunošana 

Gaujas upes 
piegulošās 
teritorijas 
Alūksnes 
novadā 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts 
Alūksnes 

novada 

pašvaldība 

11. 

Apdraudēto teritoriju 

lejpus kaskādes HES 

ūdenskrātuvēm uz 

upēm izpēte – Gauja, 

Amata, Abuls (ar 

pieteku Nigra), 

Vecpalsa (ar pieteku 

Palsa) un Tirza. HES 

kaskādes optimāli 

saskaņoto 

ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde, 

HES hidrotehnisko 

būvju uzturēšana 

tehniskā kārtībā 

atbilstoši 

„B” klases būves 

drošuma 

programmas prasībām 

Gauja, 
Amata, 
Abuls, 
Vecpalsa un 
Tirza 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums nav izpildīts, HES 

kaskāžu darbības jautājums ir 

pētīts projektā TRANSWAT 

LLI-553 Lat-Lit INTERREG 

Programmas ietvaros 2020.-

2022. gadam. 

VARAM 

12. 

Sedas (G316) sākotnējā 

projektētā dziļuma 

atjaunošana 

Sedas upe 
un 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums nav izpildīts zemās 

prioritātes dēļ. ZMNĪ 



 

 

Nr.
p.k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 
teritorija/pa

sākuma 
īstenošanas 

teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma izpildes statuss 
(izpildīts/turpinās/nav 

īstenots) 

Atbildīgā 
institūcija 

piegulošās 
teritorijas 

13. 

Iģes (G305) sākotnējā 

projektētā dziļuma 

atjaunošana 

Iģes upe un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākuma izpilde pārcelta uz 

2021. - 2027. gadu plānošanas 

periodu 
ZMNĪ 

14. 

Joglas (Salacas upes 

pieteka, G301) 

sākotnējā projektētā 

dziļuma atjaunošana 

Joglas upe 
un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts   ZMNĪ 

15. 

Silzemnieku poldera 

(E225) sūkņu stacijas 

un dambja pārbūve 

Silzemnieku 
poldera un 
Burtnieku 
ezera 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums izpildīts daļēji. 

Veikta Silzemnieku poldera 

sūkņu stacijas pārbūve 
ZMNĪ 

 

  



 

 

2. tabula. Īstenotie papildus pretplūdu pasākumi 2016. - 2021. gadu plānošanas periodā 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

1. 

Izbūvēta jauna ūdensgūtne, 
ierīkojot 4 jaunus artēziskos 
urbumus Gaujaslīču ielā un 
likvidējot esošos “Pipariņos” Upes 
ielā, kuri atradās plūdu zonā 

Cēsu pilsēta 
Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Cēsu novada 
pašvaldība 

2. 

Laika posmā no 2017. līdz 2021. 
gadam Life programmas ietvaros 
tiek īstenots projekts “LIFE 
ADAPTATE”, kura ietvaros tiek 
īstenots pilotprojekts - Vidusezera 
slūžu atjaunošana, tās aprīkojot ar 
automātisku aizvaru 
pacēlājmehānismu ūdens līmeņa 
kontrolēšanai Vidusezerā, kā arī 
Vidusezera tīrīšana (sanesumu, 
dūņu un piesārņojuma tīrīšana) un 
padziļināšana. Pilotprojekta 
īstenošana ļaus labāk novadīt lietus 
un palu ūdeņus, tādējādi samazinot 
plūdu draudus 

Vidusezers un 
piegulošās 
teritorijas  

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums 
turpinās 

Smiltenes 
novada 
pašvaldība 

3. 

Laika posmā no 2016. - 2017. 
gadam īstenots projekts 
"Uzņēmējdarbības attīstību 
veicinošas satiksmes 
infrastruktūras un 
inženierkomunikācijas pārbūve 
Cempu un Paula Valdena ielu 
industriālo teritoriju attīstībai", lai 
izbūvētu lietus kanalizāciju 

Valmieras 
pilsēta 

NNPRT 
Pasākums ir 
izpildīts 

Valmieras 
pilsētas 
pašvaldība 

4. 

2019. gadā pabeigts projekts 
“Eimuru - Mangaļu poldera 
meliorācijas grāvju atjaunošana 
Carnikavas novadā” 

Carnikavas 
novads 

NNPRT 
Pasākums ir 
izpildīts 

Carnikavas 
novada 
pašvaldība 

5. 

Laika posmā no 2018. - 2019. 
gadam īstenots projekts Nr.17-09-
A00403-000188 "Pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas atjaunošana Burtnieku 
novada Matīšu pagastā (ŪSIK 
545812:09; ŪSIK 545812:33)", kura 
ietvaros veikta meliorācijas grāvja 
attīrīšana no koku un krūmu 
apauguma, caurteku atjaunošanu 
un drenu izteku atjaunošana 

Matīšu 
pagasta 
teritorija 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Burtnieku 
novada 
pašvaldība 

6. 

No 2017. - 2019. gadam realizēts 
projekts Nr.5.6.2.0/17/I/004 
“Degradēto teritoriju revitalizācija 
Cēsu novadā III kārta”. Projekta 
ietvaros veikta lietus ūdens 
kanalizācijas rekonstrukcija Cīrulīšu 
ielas posmā no Pētera ielas līdz 
Kovārņu ielai 590 m garumā, kā arī 

Cēsu pilsēta 
Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Cēsu novada 
pašvaldība 



 

 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

Kovārņu ielas posmā no Cīrulīšu 
ielas līdz Līgatnes ielai 630 m 
garumā 

7. 

2018. gada tika pabeigta  projekta 
“Meliorācijas sistēmu Laimas - 
Entalpija - Loja (ŪSIK 52141:63) un 
“Mazdārziņi” (ŪSIK 52141:66) 
atjaunošana Raganā, Krimuldas 
pagasts, Krimuldas novads” 
ieviešana. Meliorācijas sistēmas 
atjaunotas 6.18 km garumā. Veikta 
sedimentācijas baseinu izbūve, 
caurteku nojaukšana un pārbūve, 
pārtīrīšana un nostiprināšana, 
drenu izteku atjaunošana, gultnes 
nostiprināšana pret izskalojumiem, 
virszemes ūdensatvades sistēmas 
izbūve un objekta labiekārtošana. 
Rezultātā uzlabota lietus un palu 
ūdeņu novadīšana 

Krimuldas 
pagasta 
teritorija 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Krimuldas 
novada 
pašvaldība 

8. 

2016. gadā pašvaldība īstenoja 
projektu „Limbažu novada Skultes 
un Vidrižu pagastu pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmu atjaunošana”, Nr.16-09-
A00403-000079. Projekta ietvaros 
veikta pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas 
atjaunošana Limbažu novada 
Skultes pagastā (novadgrāvju ŪSIK 
kodi: 5342:03; 5342:05, 5342:83, 
5342:04) un Vidrižu pagastā 
(novadgrāvju ŪSIK kodi 5346:21, 
5345:30, 5345:31). Novākts 
apaugums, izvāktas kritalas, izjaukti 
bebru dambji aptuveni 8480 m 
garumā Skultes pagastā un 3440 m 
garumā Vidrižu pagastā. Iekļauti arī 
videi draudzīgas meliorācijas 
sistēmas elementi 

Skultes 
pagasta un 
Vidrižu 
pagasta 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Limbažu 
novada 
pašvaldība 

9. 

2020. gadā realizēts projekts 
“Meliorācijas sistēmu "Rausele" un 
"Eriņi - Maratas upīte" 
atjaunošana”. Veikta apauguma 
novākšana, grunts izrakšana un 
nolīdzināšana, caurteku iebūve vai 
atjaunošana un caurteku galu 
nostiprināšana. Meliorācijas 
sistēma “Rausele” atjaunota 3.8 km 
garumā un meliorācijas sistēma 
“Eriņi – Maratas upīte” 3.5 km 
garumā 

Naukšēnu 
novada 
teritorija 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Naukšēnu 
novada 
pašvaldība 



 

 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

10. 

2019. gadā īstenots 
projekts „Smiltenes novada 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu infrastruktūras 
uzlabošana 2.kārta”. Atjaunota 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēma 21.9 km 
garumā lauksaimniecības un meža 
zemēs 

Smiltenes 
novada 
teritorija 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Smiltenes 
novada 
pašvaldība 

11. 

2018. gadā tika īstenots projekts 
“Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas 
atjaunošana Valkas pagastā” 
(identifikācijas Nr. 17-09-A00403-
000185). Projekta ietvaros veikta 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas (ŪSIK kods 
632881:02, pik.01/90-16/30) 
atjaunošana 

Valkas pagasta 
teritorija 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

Valkas 
novada 
pašvaldība 

12. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kančupe (ŪSIK kods 545422:01, pik. 
28/00 - 71/00, 80/00 - 110/45) 
atjaunošana Rencēnu pagastā, 
Burtnieku novadā 

VNŪ Kančupe 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

13. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Apšupīte (ŪSIK kods 526434:01, 
pik. 25/95 - 42/67, 56/38 - 88/55) 
atjaunošana Jaunlaicenes pagastā, 
Alūksnes novadā 

VNŪ Apšupīte 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

14. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Sužupīte (ŪSIK kods 52428:01, pik. 
00/00 - 16/70, 31/60 - 49/00 un 
50/30 - 52/14) atjaunošana Raunas 
pagastā, Raunas novadā 

VNŪ Sužupīte 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

15. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Austras strauts (ŪSIK kods 
525242:01, pik. 34/00 - 98/00) 
atjaunošana Jērcēnu un Ēveles 
pagastā, Strenču novadā, Rencēnu 
pagastā, Burtnieku novadā 

VNŪ Austras 
strauts un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

16. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Āsteres N-1 (ŪSIK kods 538722:01, 
pik. 00/00 - 50/42) atjaunošana 
Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

VNŪ Āsteres 
N-1 un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

17. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Mīļuma (ŪSIK kods 523944:01, pik. 
36/00 - 68/50) atjaunošana 
Kauguru pagastā, Beverīnas 
novadā, Mārsnēnu pagastā, 
Priekuļu novadā 

VNŪ Mīļuma 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

18. 
Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Cērtene" (ŪSIK kods 52482:01, 

VNŪ Cērtene 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 



 

 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

pik. 29/00 - 74/00) pārbūve Brantu 
pagastā, Smiltenes novadā 

19. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Ilgupīte" (ŪSIK kods 52782:01, pik. 
00/00 - 32/00) atjaunošana Apes 
novadā, Virešu pagastā 

VNŪ Ilgupīte 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

20. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Tīšu 
N-1 (ŪSIK kods 54392:01, pik. 
04/80 - 57/64) pārbūve Mazsalacas 
pagastā, Mazsalacas novadā 

VNŪ Tīšu N-1 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

21. 

Valsts nozīmes ūdensnoteka 
Liekupe (ŪSIK kods 523932:01, pik. 
39/70 - 53/60 un Muldu - Pilpju 
grāvis (ŪSIK kods 5239322:01, pik. 
00/00 - 55/00) atjaunošana 
Kauguru pagastā, Beverīnas novadā 
un Liepas un Mārsnēnu pagastā, 
Priekuļu novadā 

VNŪ Liekupe 
un Muldu - 
Pilpju grāvis 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

22. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Tiņņupīte" (ŪSIK kods 525962:01, 
pik. 00/00 - 79/20) pārbūve Valkas 
novada Zvārtavas pagastā un 
Smiltenes novada Grundzāles 
pagastā 

VNŪ Tiņņupīte 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

23. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Urpele (ŪSIK kods 52282:01, pik. 
32/00 - 94/30) pārbūve Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā 

VNŪ Urpele 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

24. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Korģītes strauts" (ŪSIK kods 
54122:01, pik. 30/00 - 85/30) 
pārbūve Salacgrīvas pagastā, 
Salacgrīvas novadā 

VNŪ Korģītes 
strauts un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

25. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Staiduļu grāvis (ŪSIK kods 
5238582:01, pik. 43/50 - 66/70, 
69/90 - 76/50, 79/00 - 89/75) 
atjaunošana Raunas pagastā, 
Raunas novadā 

VNŪ Staiduļu 
grāvis un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

26. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Zilūžu grāvis", (ŪSIK kods 
545836:01, pik. 00/00 - 55/75) 
pārbūve Bērzaines, Zilākalna un 
Kocēnu pagastos, Kocēnu novadā 

VNŪ Zilūžu 
grāvis un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

27. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
"Dzēsupīte" (ŪSIK kods 
52825452:01, pik. 30/60 - 55/45 un 
68/60 - 122/47) atjaunošana 
Gulbenes novada Beļavas pagastā 

VNŪ 
Dzēsupīte un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

28. 
Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Promulta (ŪSIK kods 54394:01, pik. 

VNŪ Promulta 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 



 

 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

03/20 - 54/60) pārbūve Mazsalacas 
pagastā, Mazsalacas novadā 

29. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Prīnu 
N-1 (ŪSIK kods 535622:01, pik. 
00/00 - 65/99) atjaunošana 
Liepupes pagastā, Salacgrīvas 
novadā 

VNŪ Prīnu N-1 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

30. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas Iesala 
(ŪSIK kods 5228:01, pik. 88/00 - 
172/20) pārbūve Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā 

VNŪ Iesala un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

31. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Grūžupīte (ŪSIK kods 424144:01, 
pik. 0/00 - 64/59) atjaunošana 
Gulbenes novada Daukstu pagastā 

VNŪ 
Grūžupīte un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

32. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Brenguļupīte (ŪSIK kods 
545832:01, pik. 00/00 - 12/85, 
14/38 - 70/75) atjaunošana 
Bērzaines pagastā, Kocēnu novadā 
un Burtnieku pagastā, Burtnieku 
novadā 

VNŪ 
Brenguļupīte  
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

33. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ostermaņu strauts (ŪSIK kods 
545424:01, pik. 00/00 - 18/00, 
23/04 - 66/53) atjaunošana 
Rencēnu un Ēveles pagastā, 
Burtnieku novadā 

VNŪ 
Ostermaņu 
strauts un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

34. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ežupīte (ŪSIK kods 412345432:01, 
pik. 00/00 - 58/10) atjaunošana 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā un 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā 

VNŪ Ežupīte 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

35. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas "Vija" 
(ŪSIK kods 5256:01, pik. 384/40 - 
502/00) pārbūve Smiltenes novada 
Bilskas un Grundzāles pagastos 

VNŪ Vija un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

36. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Pedele (ŪSIK kods 63288:01 pik. 
97/60 - 163/80) atjaunošana 
Ērģemes un Valkas pagastā, Valkas 
novadā 

VNŪ Pedele 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

37. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Dedums (ŪSIK kods 52514:01, pik. 
75/00 - 140/04) atjaunošana 
Trikātas un Brenguļu pagastos, 
Beverīnas novadā 

VNŪ Dedums 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

38. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Virāne (ŪSIK kods 5286:01, pik. 
00/00 - 82/10) atjaunošana Tirzas 
pagastā, Gulbenes novadā un 

VNŪ Virāne un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 



 

 

Nr.p.
k. 

Pasākums 

Plūdu 
apdraudētā 

teritorija/pasā
kuma 

īstenošanas 
teritorija 

Nacionālas 
nozīmes 

plūdu 
riska 

teritorija 
(NNPRT) 

Pasākuma 
izpildes 
statuss 

(izpildīts/ 
turpinās) 

Atbildīgā 
institūcija 

Cesvaines pagastā, Cesvaines 
novadā 

39. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kurliņupe (ŪSIK kods 5358:01, pik. 
70/40 - 138/62) atjaunošana 
Viļķenes pagastā, Limbažu novadā 

VNŪ Kurliņupe 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

40. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Umara (ŪSIK kods 42464:01, pik. 
0/00 - 34/65, 65/62 - 153/80) 
atjaunošana Annas, Alsviķu, 
Jaunalūksnes un Jaunannas 
pagastos, Alūksnes novadā 

VNŪ Umara 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

41. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Kārklupīte (ŪSIK kods 43114:01, 
pik. 00/00 - 55/60) atjaunošana 
Krustpils pagastā, Krustpils novadā 

VNŪ 
Kārklupīte un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

42. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Melnupe (ŪSIK kods 5262:01, pik. 
423/00 - 457/00, 530/50 - 602/17) 
atjaunošana Zeltiņu un Alsviķu 
pagastos, Alūksnes novadā 

VNŪ Melnupe 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

43. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ārciema dzirnavu ezera strauts 
(ŪSIK kods 53862:01, pik. 29/50-
84/44) atjaunošana Pāles pagastā, 
Limbažu novadā 

VNŪ Ārciema 
dzirnavu ezera 
strauts un 
piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

44. 

Valsts nozīmes ūdensnotekas 
Ēķinupe (ŪSIK kods 5456:01, pik. 
18/80 - 150/56) atjaunošana 
Burtnieku un Valmieras pagastos, 
Burtnieku novadā 

VNŪ Ēķinupe 
un piegulošās 
teritorijas 

Ārpus 
NNPRT 

Pasākums ir 
izpildīts 

ZMNĪ 

 


